general que, mediante Junta General de Accionistas del 
5 de  Setiembre del 2025, se ha acordado la reducción 
del capital social de la empresa Alva y Alva Cargo 
SAC, de la suma de S/ 254,199.00 soles (Doscientos 
Cincuenta y Cuatro Mil Novecientos y  00/100 soles) 
en S/ 116,523.00  (Ciento Dieciseis Mil Quinientos 
Veintitres y 00/100 soles) con lo que el capital social 
pasará a ser la suma de S/ 137,676 soles (Ciento 
Treinta y Siete Mil Seiscientos Setenta y Seis y 00/100 
soles) por devolución de aportes a los accionistas. 
  Lima, 13 de Enero del 2026  

YVAN ANTONIO ALVA DOCUMET
GERENTE GENERAL 

AVISO DE TRANSFORMACION DE EIRL A SAC
POR ACTA DE DECISION DE TITULAR DE FECHA 
02 DE ENERO DEL 2026, EL TITULAR GERENTE